
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24

Adunanza  in 1ª° convocazione

Seduta pubblica

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE-PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 29/09/2020

Il responsabile del servizio

F.to Clementina LEANZA

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

F.to____________________

L'anno 2020 il giorno 8 del  mese di  OTTOBRE alle ore  16:48 nella sala 
adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta  pubblica  convocato 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Fatto l’appello risultano:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 PALADINI Barbara Sì

3 PELUSO Anna Sì

4 ALBANO Salvatore Sì

5 SAMBATI Eugenio Sì

6 DE MONTE Pasquale Sì

7 PICCINNO Tania Sì

8 PELUSO Andrea Sì

9 FALLI Annalucia Sì

10 SCHITO Franccesco Sì

11 MY Stefano Sì

12 PALADINI Anna Sì

13 FANIZZA Luigi Franceco Sì

Assiste Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, LA PRESIDENTE Silvia TARANTINO 
assume la Presidenza e dichiara aperta la  seduta per  la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato posto al n° ____ dell'ordine del giorno.
Nomina Scrutatori : 1° ____________//_______________

2°____________//_______________
3°____________//_______________

(Proposta n. 36 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  24 del  08/10/2020



PREMESSO che  con  proprio  precedente  atto,  in  data  odierna,  si  è  provveduto  alla  convalida  della 
elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 20 
e 21 settembre 2020, a norma del Capo II, Titolo III del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e dell’art. 21 del 
vigente Statuto comunale. 

CONSIDERATO che: 
- ai sensi degli artt.39 e 40 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.: 
 Art.39   “Presidenza dei Consigli comunali e Provinciali” –  Comma 3  “Nei Comuni con popolazione  

inferiore ai 15.000 abitanti il Consiglio è presieduto dal Sindaco che provvede anche alla convocazione  
del Consiglio salvo differente previsione statutaria”. 
 Art.40 “Convocazione della prima seduta del Consiglio” – Comma 5   “Nei Comuni con popolazione  

inferiore ai 15.000 abitanti,  la prima seduta del Consiglio è convocata e presieduta dal Sindaco sino  
all’elezione del Presidente del Consiglio”. 

- ai sensi dell’art.20 del vigente Statuto comunale: 
 Comma 1 –  “La prima seduta del Consiglio comunale dopo le elezioni è convocata dal Sindaco neo-

eletto nel termine perentorio di dieci giorni dalla proclamazione degli eletti e deve tenersi entro dieci 
giorni dalla diramazione dell'invito di prima convocazione. 
 Comma 4 –  “Prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, l’Assemblea procede alla Convalida dei 

Consiglieri e del Sindaco ed alla elezione del Presidente e Vicepresidente del Consiglio Comunale”. 

si deve ora procedere all’elezione del Presidente e del Vicepresidente. 

RITENUTO pertanto di provvedere all’elezione del Presidente e del Vicepresidente del Consiglio del 
Comune di Porto Cesareo con le modalità previste dal vigente Regolamento per il funzionamento del 
Consiglio comunale (art. 21 – vigente Statuto comunale). 

RITENUTO necessario procedere all'elezione del Presidente e del Vicepresidente del consiglio Comunale

Si propone la seguente deliberazione
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la relazione di cui sopra;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del D.lgs.n. 267/2000

Ritenuto necessario procedere alla nomina di scrutatori per entrambe le votazioni con  i Consiglieri Luigi 
Fanizza e Peluso Anna

Proceduto alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta si ha il seguente risultato:
Votanti n. 12
Hanno ottenuto voti:
De Monte voti 10
schede bianche 2

Successivamente si procede alla votazione per la nomina del Vice-Presidente, mediante scheda segreta si 

(Proposta n. 36 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  24 del  08/10/2020



ha il seguente risultato:
Votanti n.12
Hanno ottenuto voti:
Piccinno Tania  10
Schede bianche 2

A seguito delle votazioni su riportate, il Sindaco, sig.ra Silvia Tarantino, proclama eletto alla carica di  
Presidente del Consiglio Comunale del Comune di Porto Cesareo il consigliere sig. De Monte Pasquale, e 
alla carica di Vice-Presidente il consigliere sig.ra  Piccinno Tania,

a questo punto 
IL SINDACO

Sig.ra Tarantino Silvia, pone a votazione quanto sopra determinato.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs in data 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il parere favorevole espresso, a norma dell'art. 49 comma 1 del d.lgs. 267/2000 , dal Responsabile 
del Servizio in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Visto l'esito delle votazioni che precedono, la prima relativa alla nomina del Presidente del Consiglio 
comunale e la successiva relativa alla nomina del Vicepresidente del consiglio Comunale.

Con voti  unanimi favorevoli espressi da n.12 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo,

1. Di proclamare eletti alla carica di Presidente e Vice-Presidente di questo Consiglio Comunale del 
Comune di Porto Cesareo i consiglieri
- Avv.De Monte Pasquale  ( Presidente del Consiglio Comunale)
- Sig.ra Piccinno Tania ( Vicepresidente del Consiglio Comunale) 

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Accertata l'urgenza di provvedere
Con voti unanimi favorevoli espressi da n. 12 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA
– Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.Lgs.18.8.2000, n.267;

A questo punto il Sindaco , Silvia Tarantino , dà la parola al neo eletto Presidente del Consiglio , 
sig.De Monte Pasquale che assume la Presidenza del Consiglio Comunale alle ore 16,59.

(Proposta n. 36 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  24 del  08/10/2020



LA PRESIDENTE
F.to Silvia TARANTINO

Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL 

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Lì, Addetto Segreteria
F.to Anna ALBANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione:

 E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio;

 E' divenuta esecutiva il ........................... ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. 

Enti Locali);

Lì, _______________ Il Segretario Generale
F.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Per copia conforme.

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 36 del  29/09/2020 )  -  Delibera C.C. n.  24 del  08/10/2020


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E' STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

